
Natalia Korecka i Julia Roś finalistkami i laureatkami 

II Olimpiady Umiejętności Hotelarskich 

 

 

 

W dniach 25-26 marca 2024 r. w gościnnych progach Hotelu Willa Port***** w Ostródzie 

odbywały się zmagania etapu centralnego II edycji Olimpiady Umiejętności Hotelarskich 

(OUH), największej olimpiady hotelarskiej w Polsce.  

 

 

 

 



 

Konkurencje w tej olimpiadzie koncentrują się na praktycznych czynnościach związanych  

z obsługą gościa w obiekcie noclegowym w języku obcym. 

Wybór miejsca rozgrywek centralnych nie był przypadkowy i stanowił dodatkową, bardzo 

atrakcyjną nagrodę dla wszystkich laureatów/finalistów, którzy przez trzy dni mogli znaleźć się 

w roli gościa i doświadczyć gościnności w pięciogwiazdkowym obiekcie hotelarskim. 

   



     

 

Zespół Szkół Ekonomiczno-Turystycznych im. Unii Europejskiej w Jeleniej Górze 

reprezentowały w tym konkursie dwie uczennice technikum hotelarskiego Natalia Korecka  

z klasy piątej oraz Julia Roś z klasy czwartej. 

 



Uczennice naszej szkoły znalazły się w gronie 36 najlepszych hotelarzy w kraju, którzy  

do ostatecznej rozgrywki zakwalifikowali się w drodze eliminacji szkolnych i okręgowych.  

 

 

Organizatorem Olimpiady Umiejętności Hotelarskich jest Szkoła Główna Handlowa  

w Warszawie, a współorganizatorem jest Fundacja Polskie Hotele Niezależne. 

 



Jednym  z partnerów Olimpiady jest Konsorcjum Szkół Ho-Ga-Tur, w którego skład  wchodzi 

Zespół Szkół Ekonomiczno-Turystycznych im. Unii Europejskiej w Jeleniej Górze. Olimpiada 

odbywa się pod patronatem honorowym Ministerstwa Sportu i Turystyki,  Izby Gospodarczej 

Hotelarstwa Polskiego oraz  Polskiej Organizacji Turystycznej 

 

Hasło przewodnie II edycji Olimpiady to „Sukces w hotelarstwie to też odkrywanie potrzeb 

gościa biznesowego”. 

Po uroczystej inauguracji i powitaniu uczestników Olimpiady przez Piotra Borysa, 

wiceministra Ministerstwa Sportu i Turystyki, finaliści II OUH przystąpili do eliminacji  

w ramach zawodów II stopnia. 

 



Zadaniem uczestników na tym etapie rozgrywek, było rozwiązanie testu składającego się  

z 30 pytań zamkniętych oraz rozwiązanie zadania praktycznego z zakresu obsługi gościa  

w obiekcie hotelarskim. 

   

 

 



Po pierwszym etapie rywalizacji, do zawodów praktycznych w kolejnym dniu zakwalifikowała 

się nasza uczennica Julia Roś. 

 

26 marca 2024 r. odbyły się zawody praktyczne Olimpiady Umiejętności Hotelarskich.  

Był to duży sprawdzian dla przyszłych hotelarzy, ponieważ poszczególne konkurencje 

odbywały się na terenie Hotelu Willa Port na prawdziwych stanowiskach pracy hotelarzy,  

w języku angielskim.  

 



 

 

Pierwsze zadanie było realizowane w pokoju hotelowym i miało na celu sprawdzenie 

znajomości procedur związanych z utrzymaniem czystości hotelowej jednostki mieszkalnej.  

Finaliści musieli dokonać odświeżenia pokoju gościa, zrealizować procedurę serwisu 

wieczornego tzw. turn down service oraz przyjąć zlecenie realizacji usługi pralniczej. 

 



Drugie zadanie odbywało się w hotelowej restauracji,  a’la carte i dotyczyło kuchni włoskiej. 

Polegało ono na organizacji kameralnego spotkania biznesowego. Korzystając z wiedzy  

o obiekcie i jego infrastrukturze, uczestnicy finału musieli zaproponować odpowiednią, pod 

względem liczby gości,  salę konferencyjną oraz przedstawić propozycje menu na lunch 

biznesowy. 

 

 

 



 

Trzecim i ostatnim zadaniem była obsługa gości w recepcji. Była ona realizowana  

na stanowisku recepcjonisty w lobby Hotelu Willa Port.  

 

                         

 

Finaliści wcielali się w rolę pracownika hotelu i mieli dokonać obsługi gościa przebywającego 

w hotelu, który chciał dokonać przedłużenia pobytu oraz uzyskać informację turystyczną 

dotyczącą atrakcji w okolicy. 

Sprawdzian z umiejętności praktycznych w języku obcym to wielkie wyzwanie dla osób 

mających niewielką praktykę pracy w hotelu. Finaliści musieli poradzić sobie także ze stresem 

wynikającym z obsługi gości w rzeczywistych warunkach pracy hotelu.  

 



Finalistką II Olimpiady Umiejętności Hotelarskich, została Natalia Korecka, która jest 

trzykrotną finalistką olimpiad hotelarskich oraz laureatką I Olimpiady Umiejętności 

Hotelarskich. 

 

Laureatką II Olimpiady Umiejętności Hotelarskich, która zajęła 6 miejsce w Polsce, została 

Julia Roś. 

 



Serdecznie gratulujemy sukcesu olimpijskiego naszym uczennicom i życzymy kolejnych. 

Sukcesy naszych uczennic są wizytówką Zespołu Szkół Ekonomiczno-Turystycznych im. Unii 

Europejskiej w Jeleniej Górze, która co roku, od kilkunastu lat jest szkołą olimpijczyków  

w zakresie olimpiad przedmiotowych zawodowych. 

 

 


